
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.108 del 04-03-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

DIFFUSIONE COMUNICATI STAMPA DEL SINDACO PER AGGIORNAMENTI  

EMERGENZA COVID 19 - AFFIDAMENTO SERVIZIO 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

CONSIDERATO lo stato di emergenza determinato dall’ampliarsi COVID 19 e dichiarato 

con il DPCM n. del e seguenti; 

 

ATTESO la necessità di rendere edotta la popolazione del territorio del Comune di Camerino 

circa i comportamenti da seguire e le iniziative intraprese dall’amministrazione comunale per 

assistere la popolazione durante il periodo emergenziale; 

 

CONSIDERATO altresì che una buona parte dei residenti del comune di Camerino è anziana 

e non ha dimestichezza con i mezzi di informazione di nuova generazione quali ad esempio il 

sito internet del Comune ovvero la pagina Facebook dello stesso; 

 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla diffusione dei comunicati stampa del 

Sindaco del Comune di Camerino anche tramite spot radiofonici; 

 

PRESO ATTO che per la fornitura in oggetto, si può procedere mediante affidamento diretto 

a norma dell’art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di più 

preventivi nel caso in cui la fornitura, il servizio od i lavori siano di importo inferiore ad € 

40.000,00, previa semplice indagine di mercato; 

 

CONSIDERATO che la ditta ORAC SRL ha presentato due offerte per un servizio 

pubblicitario consistente in entrambi i casi in spot su Radio C1 in Blu: la prima, a partire dal 

16 marzo per 30 giorni comprendente 6 spot al giorno, pari a € 200,00 oltre IVA; la seconda a 

partire dal 21 aprile 2020 per ulteriori 30 giorni comprendente 3 spot al giorno pari ad € 

109,80 oltre IVA; 



  

pag. 2 

 

 

RITENUTA l’offerta della ditta congrua ed adeguata, si ritiene opportuno affidare 

direttamente il servizio di pubblicità anzidetto a Radio C1 in blu; 

 

VISTO l’art 2, co. 1, del Regolamento Comunale per la disciplina delle spese in economia, 

approvato con atto consiliare n. 13 del 31/03/2003; 

 

VISTO l’art 2, co. 1 del Regolamento che stabilisce i limiti massimi di spesa (al netto degli 

oneri fiscali) per il ricorso alla procedura di esecuzione “in economia”; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, ed in particolare l’art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 1 del 08.01.2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore Affari Generali, Statistica, Servizi Sociali 

– Culturali – Demografici le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n. 267; 

 

RITENUTO dover impegnare la somma complessiva di € 353,80 IVA inclusa sul capitolo 85 

del bilancio 2020; 

 

DETERMINA 

   

1) La premessa è parte integrante del presente atto; 

2) Affidare il servizio consistente nella diffusione di n. 6 spot pubblicitari al giorno a partire 

dal 16 marzo 2020 per un mese circa e n. 3 spot pubblicitari al giorno per un ulteriore 

mese a partire dal 21 aprile 2020 alla Ditta ORAC SRL – con sede in P.zza Cavour, 7/8, 

P.IVA 01438810432;  

2) Impegnare la somma complessiva di 353,80 IVA inclusa sul capitolo 85 del bilancio 2020; 

3) Dare atto che il CIG relativo al presente provvedimento è Z812CC690E; 

 

Il presente atto viene trasmesso in copia, per quanto di competenza, ai seguenti uffici: 

-Settore finanziario 

-Albo 

 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

04-03-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 



  

pag. 3 

 

Camerino, 04-03-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 1006 

 

Camerino, 14-05-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


